РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Варламово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» 08.  2018 г.

                                                                 № 125
О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Варламово № 194 от 30.10.2017 г. «Об утверждении Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2018 год»

В соответствии с  Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от  30.12.2004 года № 210 ФЗ «Об основании урегулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Варламово № 194 от 30.10.2017 г. «Об утверждении Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2018 год», в редакции постановления № 37 от 21.03.2018 г., изложив разделы «Паспорт Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2018 год», «Ресурсное обеспечение Программы»,  «Перечень мероприятий Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2018 год» в новой редакции (Приложение № 1).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельского поселения Варламово

муниципального района Сызранский

Самарской области

В.Н. Чижов
Приложение № 1

к постановлению администрации

          сельского поселения Варламово

  от 08.08.2018 г. № 125
ПАСПОРТ

Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2018 год»

	Наименование Программы
	Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2018 год»

	Наименование документов,  регламентирующих разработку Программы
	Постановление администрации сельского поселения Варламово № 44 от «19» 03. 2014 г.
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский

Самарской области»

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области

	Разработчик Программы
	Администрация сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области

	Цель Программы
	Обеспечение населения качественными коммунальными услугами.

	Задачи Программы
	Повышение качества, надежности и доступности предоставления коммунальных услуг населению.

	Период реализации Программы
	2018 год

	Исполнители Программы
	Администрация сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области;

	Объем и источники финансирования мероприятий Программы
	Объем финансирования  на 2018 составляет

2250, 178 тысяч рублей
Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- Повышение качества и надежности работ инженерных сетей;

- Снижение риска для здоровья, связанного с работой инженерных сетей;

- Улучшение жилищных и культурно-бытовых условий жизни населения в связи с повышением степени благоустройства населенных пунктов.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за  ходом выполнения Программы и целевым использованием выделенных финансовых  средств на ее реализацию осуществляет Муниципальное казенное учреждение управление по строительству, архитектуре, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству администрации Сызранского района Самарской области.

Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет  бюджета сельского поселения Варламово.

Общий объем средств, необходимых на реализацию Программы, составляет 2250, 178 тыс. руб.

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2018 год»
	№ п/п
	Наименование работ
	адрес
	Сумма, в тыс, руб,

	1
	ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ

	1.1.
	Замена тепловой изоляции от дома №2 по ул.Кооперативная до ДОУ «Радуга» в п.Варламово
	пос. Варламово
	34,477

	1.2.
	Замена тепловой изоляции у дома №2 по ул.Кооперативная в п.Варламово
	пос. Варламово
	59,026

	1.3.
	Покрытие поверхности изоляции трубопроводов стеклопластиком у дома №2 по ул.Кооперативная в п.Варламово
	пос. Варламово
	55,188

	ИТОГО

	148,691

	2
	КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ СЕТИ

	2.1.
	Работы по восстановлению работоспособности КНС в п.Варламово
	пос.Варламово
	94,061

	2.2.
	Закупка оборудования для восстановления работоспособности КНС,расположенной в районе ул.Зеленая п.Варламово
	пос.Варламово
	1698,500

	2.3.
	Установка оборудования КНС расположенной на ул.Зеленая в п.Варламово
	пос.Варламово
	200,000

	ИТОГО

	1992,561

	3
	ВОДОПРОВОДНЫЕ СЕТИ

	3.1
	Приобретение агрегата(насоса) на водозаборные скважины
	пос.Варламово
	108,926

	ИТОГО

	108,926

	ВСЕГО

	2250,178